
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 N 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.950, DE 21 DE MAIO DE 

2025, QUARTA – FEIRA.  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.951, 21 DE MAIO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 39.109, DE 19 DE MAIO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, ERIVALDA BERNARDINO DE SOUSA, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Atenção à Saúde, Tabela Salarial DAS-4, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/05/2025. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de maio de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.951, 21 DE MAIO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 39.110, DE 19 DE MAIO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, ROSELI ALVES DE LIMA, para exercer o cargo em comissão de Assessor (a) de 

Programas Estratégicos de Saúde, Tabela Salarial DAS-3, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

23/05/2025. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de maio de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.951, 21 DE MAIO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 39.118, DE 20 DE MAIO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

       Art. 1º Fica retificado o art. 1º da Portaria nº 39.101, de 16 de maio de 2025. 

 

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear, LUCIMAR ANTONIA SALOMÃO, para exercer o cargo de Docente da 

Educação Infantil – Anos Iniciais - PCD, Edital de Convocação nº 007-PMR, em cumprimento 

a determinação judicial exarada no processo nº. 100291916.2024.8.11.0003, referente ao 

Concurso Público 001/2023-PRM, o qual prestará serviço na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer.    

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear, LUCIMAR ANTONIA SALOMÃO, para exercer o cargo de Docente do 

Ensino Fundamental – Anos Iniciais - PCD, Edital de Convocação nº 007-PMR, em 

cumprimento a determinação judicial exarada no processo nº. 100291916.2024.8.11.0003, 

referente ao Concurso Público 001/2023-PRM, o qual prestará serviço na Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.    

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 

06/05/2025. 

 

Art. 3º As demais disposições da Portaria nº 39.101, de 16 de maio de 2025, permanecem inalteradas. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 20 de maio de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.951, 21 DE MAIO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 39.119, DE 20 DE MAIO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Transferir o servidor, SANDRO LUIZ DE MORAES DELGADO, matrícula funcional nº 

59099001, o qual está lotado na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana para Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

21/05/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 20 de maio de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.951, 21 DE MAIO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 39.120, DE 21 DE MAIO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, MARIA ANTONIA DE ALMEIDA JUCHNIEVSKI, do cargo em comissão de 

Assessor (a) de Apoio Administrativo de Atos Oficiais e Legislativos, Tabela Salarial DAS-5, 

vinculada à Secretaria Municipal de Governo, nomeada pela portaria nº 37.771, de 07 de fevereiro 

de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

23/05/2025. 

 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de maio de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.951, 21 DE MAIO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

PORTARIA Nº 39.121, DE 21 DE MAIO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Transferir a servidora pública, BEATRIZ LAURINDA DA SILVA HENRIQUE, do Cargo 

em comissão Assessor (a) de Programas Estratégicos de Saúde, Tabela Salarial DAS-3, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde, para novo cargo em comissão Enfermeira da Família, vinculada à 

Secretaria Municipal Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/05/2025. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de maio de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.951, 21 DE MAIO DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

LEI COMPLEMENTAR Nº 538, DE 13 DE MAIO DE 2025. 
DISPÕE SOBRE ACRESCENTAR AO ANEXO I A DISCRIMINAÇÃO DASVIAS 

PÚBLICAS DA ZONA LINEAR (ZL) DA LEI COMPLEMENTAR DE Nº056 DE 14 

DE DEZEMBRO DE 2007 E DA OUTRAS PROVIDENCIASLEGAIS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art.1º Fica incluída ao anexo I da Lei Complementar nº 56, de 14 de 2007, o qual passa vigorar com 

a seguinte redação: 

 

"ANEXO I" 

Discriminação das vias públicas da Zona Linear(ZL). 

.. 

Avenida Dom Bosco, Lot. Parque das Rosas. 

.. 

 

Art.2º As demais disposições contidas na Lei Complementar nº 56, de 14 de dezembro de2007, 

permanecem inalteradas.  

 

Art.3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de maio de 2025; 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 

 


		2025-05-22T15:48:22-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




